О внесении изменений в решение Бейнеуского районного маслихата от 23 ноября
2018 года № 27/226 "Об определении размера и порядка оказания жилищной
помощи в Бейнеуском районе"

Утративший силу
Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 13
октября 2023 года № 6/58. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Мангистауской области 20 октября 2023 года № 4614-12. Утратило силу
решением Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 26 марта
2024 года № 14/121.
      Сноска. Утратило силу решением Бейнеуского районного маслихата
Мангистауской области от 26.03.2024  (вводится в действие по № 14/121
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 23 ноября 2018
года  "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в№27/226
Бейнеуском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 3722) следующие изменения:
      в  к указанному решению:приложении 1
      часть четвертую пункта 1 изложить в новой редакции:
      "Доля предельно допустимых расходов к совокупному доходу
малообеспеченной семьи (гражданина) устанавливается в размере 3 (трех)
процентов, а для одиноких пенсионеров (супругов) и лиц с инвалидностью всех
групп в размере 1(одного) процента.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Назначение жилищной помощи осуществляется государственным
учреждением "Бейнеуский районный отдел занятости и социальных программ" (
далее – уполномоченный орган).";
       и  изложить в новой редакции:пункты 4 5
      "4. При назначении жилищной помощи принимается норма площади в
размере не более 18 (восемнадцати) квадратных метров полезной площади на
одного человека, но не менее однокомнатной квартиры или комнаты в
общежитии.
      5. Выплата компенсации повышения тарифов абонентской платы за оказание
услуг телекоммуникации социально-защищаемым гражданам осуществляется в

соответствии с приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 28 июля 2023 года

 "Об определении размера и утверждении Правил компенсации №295/НҚ
повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций
социально защищаемым гражданам" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под №33200).".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Бейнеуского районного маслихата А. Бораш

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан